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Szanowni Państwo, 

W opublikowanym 21 marca stanowisku Rady Ministrów dotyczącym projektu ustawy o ograniczeniu 

handlu w niedziele - czytamy - "Projektowane przepisy powinny być tak przeredagowane, aby wprost  
i całkowicie wyłączały handel w Internecie spod wprowadzanego zakazu”. Jest to stanowisko zbieżne  

ze stanowiskiem e-Izby, która aktywnie postuluje za całkowitym wyłączeniem e-handlu spod niniejszego 
zakazu z uwagi na brak uzasadnienia dla objęcia takimi ograniczeniami e-sklepów. 

Izba Gospodarki Elektronicznej, której misją jest rozwój polskiej gospodarki cyfrowej, w tym niwelowanie 
barier prawnych utrudniających ten rozwój, jest aktywnie zaangażowana w proces legislacyjny dotyczący 

projektu ustawy o zakazie handlu w niedziele, postulując wyłączenie spod niniejszego ograniczenia  
e-handlu. Wspólnie z e-sklepami zrzeszonymi w naszej organizacji wypracowaliśmy stanowiska 

dotyczące zarówno wyjściowego projektu ustawy, jak i tego po autokorekcie, nagłaśniając je również  
w mediach. 

W ramach uruchomionej przez nas 21 marca kampanii “Jesteśmy za handlem internetowym w niedziele” 
przeprowadziliśmy badanie, którego celem było poznanie opinii polskich konsumentów oraz 

pracowników i właścicieli e-sklepów dotyczące niniejszego zakazu. Wyniki badania znajdą Państwo  
na łamach niniejszego raportu. Warto jednak już w tym miejscu podkreślić kluczowe statystyki.  

Aż 81% e-konsumentów wskazuje, że zdarza im się kupować online w niedziele, a wśród najważniejszych 
powodów wymieniają brak czasu na zakupy w ciągu tygodnia oraz możliwość zrobienia wspólnych 

zakupów z rodziną, z którą w niedziele spędzają czas. 72% przebadanych przez nas Polaków uważa,  
że realizując e-zakupy w niedzielę, ma więcej czasu dla bliskich. Istotne jest, że większość konsumentów, 

jak i pracowników e-sklepów, jest za wyłączeniem handlu internetowego spod niniejszego zakazu i 
wskazują oni na liczne negatywne konsekwencje objęcia zakazem handlu w niedziele e-sklepów. Prawie 

połowa zatrudnionych w e-handlu typuje negatywny wpływ na obroty, a 69% obawia się utraty pracy. To 
liczby, których nie powinniśmy lekceważyć i mamy nadzieję, że na kolejnym etapie prac nad projektem 

ustawy  o zakazie handlu w niedziele Solidarność uwzględni oczekiwania zarówno branży,  
jak i Polaków. 

Zapraszamy Państwa do dołączenia do naszej akcji „Jesteśmy za handlem internetowym w niedziele”. 
Stanowiska e-Izby dotyczące projektu ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele oraz informacje  

o kampanii znajdziecie Państwo na łamach raportu.
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Główne wyniki

Cenimy swobodę czasu i miejsca e-zakupów

Polacy lubią kupować wtedy, gdy jest im wygodnie i mają na to czas. 45% internautów wskazuje,  
że kupuje w różne dni, zależnie od tygodnia i bieżących potrzeb, a w weekend kupuje regularnie 22% 

osób. E-commerce sprzyja elastyczności i optymalnemu wykorzystaniu czasu. W sklepach internetowych 
w różne dni w zależności od potrzeb kupuje 66% e-kupujących, a 22% robi zakupy regularnie  

w weekendy.  

Polacy kupują online w niedziele

W niedziele zdarza się kupować w sieci aż 81% e-kupujących. E-zakupy w niedziele Polacy robią z wielu 
powodów, ale przede wszystkim dlatego, że w tygodniu zwykle nie mają czasu na zakupy (39%), dzięki 

zakupom internetowym w weekend i niedzielę można kupić niezbędne rzeczy, przy okazji zostając  
w domu z bliskimi (38%), zakupy w weekend i niedzielę pozwalają kupować mądrze, przeanalizować 

dobrze zakup (35%), a także jest szansa kupić produkty, które trzeba skonsultować z bliskimi,  
np. partnerem (32%). Można zatem stwierdzić, że e-zakupy w weekendy i niedziele wręcz zbliżają - 

pozwalają spędzać wspólnie czas i podejmować ważne decyzje zakupowe z najbliższymi osobami. 
Według Polaków e-zakupy w niedziele sprawiają, że mamy więcej czasu dla bliskich. Twierdzi tak 72%. 

Przeciwnego zdania jest prawie trzykrotnie mniej - 28%. 

Konsumenci potrzebują swobody

Konsumenci, niezależnie czy sami kupują w sieci czy nie, są zdania, że zakupów w Internecie nie 
powinny ograniczać żadne zakazy co do pory i miejsca zakupu. Z tym stwierdzeniem zdecydowanie 

zgadza się 78% badanych. 

Polacy nie chcą, żeby e-handel został objęty zakazem zakupów w niedziele

Internauci opowiadają się wyraźnie za wykluczeniem e-sklepów spod zakazu handlu w niedziele.  
Za takim rozwiązaniem jest 57% badanych, 33% nie ma zdania, a przeciw jest tylko 10%. Wśród  

e-kupujących za wykluczeniem e-handlu z zakazu handlu w niedziele jest 70% badanych. 
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Wyłączenie e-handlu z zakazu handlu w niedziele jest mocno uargumentowane przez konsumentów 

Osoby, które wskazują, że zakaz handlu w niedziele nie powinien dotyczyć e-sklepów, uzasadniają to na 
różny sposób, m.in. są zdania, że sklepy działają automatycznie, a więc nie wiąże się to bezpośrednio  

z pracą (33%), konsumenci powinni móc kupować kiedy i gdzie jest im wygodnie (25%). Dodatkowo, 
zdaniem Polaków, w niedzielę można dokonać optymalnych zakupów, bo jest czas na porównanie ofert  

i przemyślany wybór (25%). Zakupy w niedziele ułatwiają nam także życie i sprawiają, że mamy więcej 
czasu dla bliskich (24%), a często w weekend kupujemy z rodziną i jest to forma wspólnie spędzanego 

czasu (20%). 33% badanych ocenia, że robienie e-zakupów w niedzielę jest naturalne, bo domeną 
Internetu jest właśnie możliwość kupowania 24/7. 29% ocenia e-zakupy w niedziele jako wygodne,  

bo pozwalają na zakup i jednocześnie przebywanie z bliskimi, a 24% praktyczne, bo pozwalają 
podejmować mądre decyzje zakupowe. Za niewłaściwe e-zakupy niedzielne uznaje tylko 20% badanych, 

a wśród e-kupujących tylko 8%.  

Skutki zakazu e-handlu oceniamy jako negatywne

Jako skutki wprowadzenia e-handlu w niedziele, Polacy typują zjawiska negatywne, jak niższe wpływy  
do budżetu Państwa (22%), niższe wpływy do budżetu domowego pracujących w e-handlu (20%), 

zwolnienia pracowników (19%), utratę przewag konkurencyjnych polskich e-sklepów (19%), przeniesienie 
działalności polskich e-sklepów za granicę (19%) i zwiększone zakupy polskich konsumentów  

w zagranicznych sklepach (18%). To, że konsumenci przyzwyczają się do nowych zasad typuje tylko 
15%, a 12% uważa, że ruch polegający na wprowadzeniu zakazu będzie dla e-commerce obojętny. 

Negatywne skutki zakazu e-handlu w niedziele wg e-kupujących odczują przede wszystkim właściciele  
e-sklepów (23%) i konsumenci (23%). Żadnego negatywnego wpływu nie przewiduje 6%. 

Zatrudnieni w e-handlu także są za wykluczeniem e-commerce spod zakazu

Osoby pracujące lub będące właścicielami e-sklepów są zdania, że e-commerce powinien być 

wyłączony z zakazu handlu w niedziele (45%). Wśród osób pracujących w różnych podmiotach czynnych 
w niedziele ten wskaźnik to 48%, a wśród sprzedawców 51%. O swoją pracę w związku  

z wprowadzeniem zakazu handlu w niedziele obawia się co trzeci badany. Wśród osób będących 
właścicielami e-sklepów lub ich pracownikami ten wskaźnik sięga 69%, a  wśród osób pracujących  

w podmiotach czynnych w niedziele 67%. Właściciele i pracownicy e-sklepów typują, że zakaz dotknie 
ich osobiście, przede wszystkim negatywnie wpływając na ich obroty (45%) oraz poziom 

konkurencyjności wobec zagranicznych e-sklepów (25%). 
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Czy Polacy e-kupują w niedziele?

• Kiedy Polacy dokonują zakupów stacjonarnie i w Internecie?  

• Czy Polacy kupują w niedziele? 

• Powody zakupów w niedziele
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Czy Polacy e-kupują w niedziele?
Preferowany termin dokonywania zakupów internetowych

Zakupy w Internecie są coraz bardziej popularne. Regularne e-kupowanie deklaruje 48% internautów,  

w tym 46% kobiet i 49% mężczyzn, 23% konsumentów w wieku 55+, a 59% osób w wieku 19-24 lata  
i 54% osób w wieku 25-34 lata. Zakupy internetowe są realizowane przez Polaków niezależnie od miejsca 

zamieszkania. E-kupuje 58% mieszkańców największych miast pow. 200 tys. mieszkańców i 54% 
mieszkańców wsi. Bardzo aktywni jeśli chodzi o zakupy w Internecie są rodzice - tu wskaźnik  

kupowania w sieci sięga 65% - i posiadacze urządzeń mobilnych, wśród których e-kupuje regularnie 
55%. Polacy chętnie kupują w różne dni tygodnia. Wyraźne preferencje i zwyczaje w tym zakresie ma 

55% konsumentów, a 45% wybiera dni w zależności od okoliczności, czasu i bieżących potrzeb,  
W przypadku zakupów internetowych ten wskaźnik elastycznego dopasowywania czasu zakupów do 

bieżącej sytuacji jest jeszcze wyższy i wynosi 50%. 
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Wykres nr 2- W jakie dni tygodnia zdarza Ci się robić zakupy w sklepach stacjonarnych / w Internecie?  
Raport Kochamy E-niedziele, wszyscy badani, N=1260

zakupy

zakupy online 50%

45%

50%

55%

w określony dzień zależnie od  tygodnia i bieżących potrzeb

Wykres nr 1 - Czy kupujesz przy pomocy Internetu, korzystając np. z laptopa, PC, czy smartfona?  
Raport Kochamy E-niedziele, wszyscy badani, N=1260

internauci
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45%
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55%

48%

kupuję w Internecie nie kupuję w Internecie
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Wśród osób posiadających stałe preferencje jeśli chodzi o dni, kiedy dokonują zakupów stacjonarnie 
bądź elektronicznie, najczęściej wskazywanym dniem jest sobota lub czwartek, a na zwyczajowe 

kupowanie w niedzielę wskazuje między 11% a 16% osób w zależności od kanału zakupowego. 
Jednocześnie, zdarza się kupować w niedzielę aż 81% osób dokonujących zakupów online. Takie zakupy 

deklaruje 80% kobiet i 81% mężczyzn, 59% osób w wieku 55+ i aż 85% osób w wieku 25-34 lata, 83% 
mieszkańców największych miast i aż 91% e-kupujących mieszkańców wsi. W przypadku rodziców 

wskaźnik takich zakupów jest także nieco wyższy niż średnia i sięga 84%. Warto też zauważyć,  
że niezależnie od badanego segmentu konsumentów, wskaźnik kupowania w niedziele w sieci nie spada 

poniżej  65%. Wygląda zatem na to, że choć niedziela nie jest stałym i preferowanym dniem zakupowym, 
to Polacy, także m.in. rodzice doceniają możliwość dokonania zakupów w tym dniu, jeśli zajdzie taka 

potrzeba. 
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Wykres nr 3 - W jakie dni tygodnia zdarza Ci się robić zakupy w sklepach stacjonarnych / w Internecie?  
Raport Kochamy E-niedziele, osoby mające preferencje do do dnia zakupu, N=630
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Wykres nr 5 - Czy zdarza Ci się robić zakupy online w niedziele? 
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący, N=599
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nie zdarza mi się kupować w Internecie w niedziele

Wykres nr 6 - Czy zdarza Ci się robić zakupy online w niedziele? 
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący, N=599
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Wykres nr 4 - Czy zdarza Ci się robić zakupy online w niedziele? 
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący, N=599
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Wykres nr 7 - Czy zdarza Ci się robić zakupy online w niedziele? 
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący, N=599
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Wykres nr 8 - Czy zdarza Ci się robić zakupy online w niedziele? 
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący, N=599
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Czy Polacy e-kupują w niedziele?
Powody e-zakupów w niedziele

Kupujący w Internecie w niedziele wskazują wiele atutów takich zakupów. Przede wszystkim uważają,  

że takie zakupy ułatwiają im życie i pozwalają optymalizować czas, jak i same zakupy i podejmować 
mądre decyzje konsumenckie. Podobnie twierdzą osoby posiadające dzieci. Według 3/4 badanych 

kupujących online, niezależnie czy sami robią e-zakupy w niedzielę czy nie, możliwość dokonania  
e-zakupów w niedzielę sprawia, że mamy więcej czasu dla bliskich. Zdanie to podzielają zarówno kobiety 

jak i mężczyźni oraz osoby w różnym wieku i zamieszkujące różne miejsca w Polsce, a także osoby 
posiadające dzieci. Nawet w grupie uważanej powszechnie za dość konserwatywną, wśród osób wieku 

55+, 59% badanych jest zdania, że e-zakupy w niedzielę sprawiają, że więcej czasu możemy spędzić  
z naszymi bliskimi.
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Wykres nr 9 - Dlaczego robisz zakupy online w niedziele? 
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący, N=599

w tygodniu zwykle nie mam czasu na zakupy,  
możliwość e-zakupów w weekend  

i niedzielę sprawia, że mam szansę coś kupić

zakupy internetowe w weekend i niedzielę ułatwiają życie,  
mogę kupić potrzebne rzeczy  

przy okazji zostając w domu z bliskimi

zakupy internetowe w weekend i niedzielę pozwalają  
kupować rozsądnie, zastanowić się, przeanalizować zakup

dzięki e-zakupom w weekend i niedzielę mam szansę kupić produkty,  
które wymagają konsultacji z bliskimi, np. partnerem

żadne z powyższych
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Wykres nr 10 - Według mnie możliwość dokonania zakupów online w niedzielę sprawia, że…  
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący N=599

internauci

rodzice 27%

27%

73%

73%

mamy więcej czasu dla bliskich mamy mniej czasu dla bliskich

Wykres nr 11 - Według mnie możliwość dokonania zakupów online w niedzielę sprawia, że…  
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący N=599
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kobieta

mężczyzna 30%

24%

27%

70%

76%

73%

mamy więcej czasu dla bliskich mamy mniej czasu dla bliskich

Wykres nr 12 - Według mnie możliwość dokonania zakupów online w niedzielę sprawia, że…  
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący N=599
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mamy więcej czasu dla bliskich mamy mniej czasu dla bliskich
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Wykres nr 14 - Według mnie możliwość dokonania zakupów online w niedzielę sprawia, że…  
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący N=599

internauci

internauci mobilni 25%

27%

75%

73%

mamy więcej czasu dla bliskich mamy mniej czasu dla bliskich

Wykres nr 13 - Według mnie możliwość dokonania zakupów online w niedzielę sprawia, że…  
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący N=599

internauci

wieś

miasto < 20 tys. mieszkańców

miasto 20-50 tys. mieszkańców

miasto 50-100 tys. mieszkańców

miasto 100-200 tys. mieszkańców

miasto > 200 tys. mieszkańców 21%

17%

35%

31%

24%

33%

27%

79%

83%

65%

69%

76%

67%

73%

mamy więcej czasu dla bliskich mamy mniej czasu dla bliskich

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Polacy oceniają też robienie zakupów w sieci w niedzielę jako naturalne, wygodne i praktyczne. Jako 
niewłaściwe ocenia takie zakupy tylko 20% internautów oraz 8% e-kupujących i 5% e-kupujących  

w niedziele. Podobnie, za niewłaściwe takie zakupy ocenia tylko 10% osób, które wskazują, że rodzina 
jest dla nich najważniejszą wartością. 

13

Wykres nr 15 - Według mnie robienie e-zakupów w niedzielę jest…  
Raport Kochamy E-niedziele, wszyscy badani, N=1260

internauci e-kupujący e-kupujący w niedzielę

3%4%

10%
5%

8%

21%

35%33%

24%

41%
38%

29%

50%
47%

34%

naturalne - domeną Internetu jest możliwość kupowania 24/7
wygodne - pozwala mi zaoszczędzić czas i spędzić do przyjemniej, np. relaksując, spędzając czas z bliskimi
praktyczne - pozwala mi podejmować decyzje zakupowe rozsądnie i wspólnie z bliskimi
niewłaściwe, są na to inne dni
nie wiem / nie mam zdania

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Widać także, że zakupy online w niedziele nie przeszkadzają Polakom odpoczywać. E-kupujący  
w niedzielę jeszcze częściej niż statystycznie Polacy wskazują, że tego dnia najczęściej relaksują się 

oraz spędzają czas z bliskimi.

14

Wykres nr 16 - W jaki sposób zwykle spędzasz niedziele?  
Raport Kochamy E-niedziele, wszyscy badani, N=1260

odpoczywam, relaksuję się spędzam czas z bliskimi spotykam się z rodziną / znajomymi

48%50%

56%

45%
49%

54%

31%
34%

37%

internauci e-kupujący e-kupujący w niedzielę

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Konsumenci wobec zakazu  
e-zakupów

• Opinia o zakazie e-zakupów 

• Przewidywane konsekwencje zakazu e-zakupów
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Za czy przeciw?
Opinia konsumentów o zakazie e-zakupów w niedziele

Internauci nie popierają zakazu kupowania online w niedziele. Za pozostawieniem możliwości e-zakupów 

w niedzielę jest 57% badanych. W przypadku konsumentów kupujących w sieci to poparcie e-handlu  
w niedziele jest jeszcze wyższe i sięga 70%, a w przypadku osób e-kupujących w niedziele aż 72%. 

Możliwość dokonywania zakupów w niedziele popiera także 62% rodziców i 70% osób, które wskazały,  
że rodzina jest dla nich najwyższą najważniejszą wartością. 

16

Wykres nr 17 - Czy zakaz handlu w niedziele powinien wg Ciebie dotyczyć sklepów internetowych?  
Raport Kochamy E-niedziele, e-kupujący N=599

internauci

e-kupujący

e-kupujący w niedzielę

rodzice

osoby wskazujące rodzinę  
jako najważniejszą wartość w życiu 23%

22%

14%

17%

33%

7%

16%

14%

13%

10%

70%

62%

72%

70%

57%

zakaz handlu w niedziele nie powinien dotyczyć sklepów internetowych
zakaz handlu w niedziele powinien dotyczyć sklepów internetowych
nie mam zdania

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017



Wykres <nr> - <Tytuł> 
<Źródło i próba>

Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec

45

37

78

23

46

57

23

12

58

70

43

55

96

53

26

17

Bardzo długa kategoria 1 Bardzo długa kategoria 2 Bardzo długa kategoria 3
Bardzo długa kategoria 4

Dlaczego według konsumentów zakaz handlu w niedziele nie powinien dotyczyć sklepów internetowych? 
Przede wszystkim Polacy wskazują na to, że sklepy takie działają w głównej mierze automatycznie, więc 

ich aktywność nie wiąże się bezpośrednio z ludzką pracą. Drugim co do ważności argumentem 
wskazywanym przez Polaków jest fakt, że konsumenci powinni mieć wolność wyboru gdzie i kiedy 

kupują. Dodatkowo, e-handel w niedzielę to możliwość dokonania zakupów wygodnie, optymalnie i do 
tego więcej czasu dla bliskich.

17

Wykres nr 18 - DLaczego zakaz handlu w niedziele nie powinien dotyczyć sklepów internetowych?  
Raport Kochamy E-niedziele, badani, którzy są przeciw zakazowi N=1132

sklepy działają automatycznie (bezobsługowo),  
więc nie jest to praca w niedzielę

powinniśmy móc kupować wtedy kiedy  
i gdzie jest nam wygodnie

w niedzielę można dokonać optymalnych zakupów  
bo jest czas na porównanie ofert i wybór

możliwość dokonania zakupów  
w niedzielę w Internecie ułatwia nam życie i sprawia,  

że mamy więcej czasu dla bliskich

weekend jest czasem kiedy Polacy mają czas na zakupy

często kupujemy w weekend wspólnie z rodziną,  
to forma wspólnego spędzania czasu

inne

0%

24%

27%

27%

29%

30%

46%

0%

23%

26%

31%

24%

31%

41%

0%

28%

28%

32%

35%

35%

47%

0%

25%

27%

31%

33%

33%

46%

0%

20%

22%

24%

25%

25%

33%

internauci e-kupujący
e-kupujący w niedziele rodzice
osoby wskazujące rodzinę jako najważniejszą wartość w życiu

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Za czy przeciw?
Przewidywane konsekwencje zakazu

Internauci, niezależnie czy sami są za czy przeciw zakazowi e-handlu w niedzielę, uważają, że będzie 

miał on poważne konsekwencje dla gospodarki elektronicznej. Pozytywny wpływ zakazu na e-commerce 
przewiduje 16% badanych, a brak jakiegokolwiek wpływu 12% badanych. Pozostali konsumenci 

wskazują różne negatywne reperkusje zakazu, w tym niższe wpływy do budżetu Państwa i gospodarstw 
domowych, a także utratę konkurencyjności i pozycji polskich e-sklepów na rzecz sklepów 

zagranicznych.

18

Raport: M-commerce. Kupuję mobilnie 2016, listopad 2016

Wykres nr 19 - Jakie Twoim zdaniem będą skutki wprowadzenia zakazu e-handlu w niedzielę?  
Raport Kochamy E-niedziele, badani, którzy są przeciw zakazowi N=1132

internauci e-kupujący e-kupujący w niedziele

9%
10%

12%

18%18%

14%

18%18%
16%

27%
26%

18%

28%
27%

19%

29%

26%

19%

26%
25%

19%

29%
27%

20%

30%
29%

23%

niższe wpływy do budżetu Państwa
polskie e-sklepy stracą jedną z przewag konkurencyjnych
niższe wpływy do budżetu domowego osób pracujących w handlu
mogą nastąpić zwolnienia pracowników
polskie e-sklepy przeniosą działalność za granicę
polscy konsumenci zaczną kupować w zagranicznych sklepach
nastąpi wzrost obrotów sieci handlowych, ponieważ Polacy będą kupować "na zapas"
konsumenci przyzwyczają się, zaczną kupować w inne dni
ta zmiana nie wpłynie na polski e-commerce

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Pracownicy e-handlu wobec zakazu  
e-zakupów

• Praca i zakupy w niedziele  

• Opinia o zakazie e-zakupów 

• Przewidywane konsekwencje zakazu e-zakupów
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Za czy przeciw?
Praca i zakupy w niedziele

Osoby pracujące w e-handlu, jak i różnych podmiotach czynnych w niedzielę, same także dokonują 

niedzielnych zakupów internetowych. W niedzielę pracuje zaś 1/3 osób zatrudnionych w e-handlu, w tym 
15% pracowników e-sklepów i 72% właścicieli e-sklepów, przy czym 3/4 w dalszym ciągu chce mieć taką 

możliwość. Wygląda zatem na to, że e-handel w niedziele jest w tej grupie także zjawiskiem naturalnym  
i akceptowanym.

21

Raport: M-commerce. Kupuję mobilnie 2016, listopad 2016

Wykres nr 20 - Czy zdarza Ci się robić zakupy online w niedziele?  
Raport Kochamy E-niedziele, zatrudnieni w handlu, N=499

pracujący w podmiotach  
czynnych w niedzielę

pracujący w e-handlu 22%

11%

78%

89%

kupuję w Internecie w niedziele nie kupuję w Internecie w niedziele

Wykres nr 21 - Czy zdarza Ci się pracować w e-sklepie w niedziele?  
Raport Kochamy E-niedziele, zatrudnieni w e-handlu, N=383

pracownicy e-sklepów

właściciele e-sklepów 28%

85%

72%

15%

pracuję w e-sklepie w niedziele nie pracuję w e-sklepie w niedziele

Wykres nr 22 - Czy chciał(a)byś mieć w dalszym ciągu możliwość pracy w niedziele?  
Raport Kochamy E-niedziele, pracujący w niedzielę, N=127

pracujący w niedziele w e-handlu 11%89%

chcę mieć możliwość pracy w niedziele nie chcę mieć możliwości pracy w niedziele

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Za czy przeciw?
Opinia zatrudnionych w e-handlu o zakazie e-zakupów w niedzielę

Osoby pracujące w handlu, w tym w e-handlu, podobnie jak konsumenci, są zdania, że zakaz zakupów  

w niedzielę nie powinien obejmować sklepów internetowych, przy czym uzasadnień takiej decyzji 
wskazują nawet więcej niż internauci, podkreślając przede wszystkim prawo konsumentów do wyboru 

miejsca i czasu, gdzie chcą dokonać zakupów internetowych oraz bezobsługowe działanie e-sklepów.

22

Raport: M-commerce. Kupuję mobilnie 2016, listopad 2016

Wykres nr 23 - Czy zakaz handlu w niedzielę powinien wg Ciebie dotyczyć sklepów internetowych?  
Raport Kochamy E-niedziele, zatrudnieni w handlu, N=499

internauci

pracujący w podmiotach  
czynnych w niedziele

pracujący w e-handlu

pracujący w charakterze sprzedawcy 14%

32%

17%

33%

35%

24%

35%

10%

51%

44%

47%

57%

zakaz handlu w niedziele nie powinien dotyczyć sklepów internetowych
zakaz handlu w niedziele powinien dotyczyć sklepów internetowych
nie mam zdania

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Wykres nr 24 - DLaczego zakaz handlu w niedziele nie powinien dotyczyć sklepów internetowych?  
Raport Kochamy E-niedziele, zatrudnieni w handlu, którzy są przeciw zakazowi N=132

sklepy działają automatycznie (bezobsługowo),  
więc nie jest to praca w niedzielę

powinniśmy móc kupować wtedy kiedy  
i gdzie jest nam wygodnie

w niedzielę można dokonać optymalnych zakupów  
bo jest czas na porównanie ofert i wybór

możliwość dokonania zakupów  
w niedzielę w Internecie ułatwia nam życie i sprawia,  

że mamy więcej czasu dla bliskich

weekend jest czasem kiedy Polacy mają czas na zakupy

często kupujemy w weekend wspólnie z rodziną,  
to forma wspólnego spędzania czasu

inne

0%

18%

24%

23%

26%

33%

39%

0%

18%

19%

18%

25%

23%

22%

0%

20%

20%

25%

25%

34%

33%

0%

20%

22%

24%

25%

25%

33%

internauci
pracujący w podmiotach czynnych w niedziele
pracujący w e-handlu
pracujący w charakterze sprzedawcy

Raport: M-commerce. Kupuję mobilnie 2016, listopad 2016Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Za czy przeciw?
Przewidywane konsekwencje zakazu

Zatrudnieni w handlu i e-handlu, w szczególności w charakterze sprzedawcy, przewidują różne 

negatywne następstwa wprowadzenia zakazu e-handlu w niedzielę. W szczególności sprzedawcy 
zwracają uwagę na możliwość przeniesienia działaności polskich e-sklepów za granicę (30%), możliwe 

zwolnienia pracowników (28%), a także możliwość odwrócenia się polskich konsumentów od polskich 
sklepów na rzecz zakupów transgranicznych (26%). Co czwarty badany zatrudniony w handlu jako 

sprzedawca przewiduje, że polskie e-sklepy stracą w wyniku zakazu jedną z ważniejszych przewag 
konkurencyjnych wobec graczy zagranicznych. Podobnie myśli co piąta osoba działająca w obszarze  

e-commerce w różnym charakterze, zarówno jako właściciel, jak i pracownik. Niezależnie od badanej 
grupy od strony podaży czyli zatrudnionych w handlu lub e-handlu, wskazania na to, że zakaz  

e-handlu nie wywoła żadnych zmian nie przekracza 6%, a mówiący o wzroście obrotów i kupowaniu  
„na zapas” 20%. 

24

Raport: M-commerce. Kupuję mobilnie 2016, listopad 2016

Wykres nr 25 - Jakie Twoim zdaniem będą skutki wprowadzenia zakazu e-handlu w niedziele?  
Raport Kochamy E-niedziele, zatrudnieni w handlu, N=499

0%

10%

20%

30%

internauci pracujący w podmiotach  
czynnych w niedziele

pracujący w e-handlu pracujący w charakterze sprzedawcy

niższe wpływy do budżetu Państwa
polskie e-sklepy stracą jedną z przewag konkurencyjnych
niższe wpływy do budżetu domowego osób pracujących w handlu
mogą nastąpić zwolnienia pracowników
polskie e-sklepy przeniosą działalność za granicę
polscy konsumenci zaczną kupować w zagranicznych sklepach
nastąpi wzrost obrotów sieci handlowych, ponieważ Polacy będą kupować "na zapas"
konsumenci przyzwyczają się, zaczną kupować w inne dni
ta zmiana nie wpłynie na polski e-commerce

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Raport: M-commerce. Kupuję mobilnie 2016, listopad 2016

Wykres nr 27 - Czy uważasz, że zakaz handlu elektronicznego w niedziele przyczyni się do spadku zatrudnienia w sektorze e-commerce? 
Raport Kochamy E-niedziele, zatrudnieni w e-handlu, N=383

pracujący w e-handlu 8%25%45%22%

zdecydowanie tak raczej tak raczej nie zdecydowanie nie

Zatrudnieni w e-handlu - właściciele i pracownicy e-sklepów - przewidują także, że wprowadzenie zakazu 

dotknie ich bezpośrednio. Prawie połowa typuje negatywny wpływ na obroty, a 69% obawia się utraty 
pracy. 67% jest też zdania, że zakaz generalnie przyczynni się do spadku zatrudnienia w sektorze  

e-commerce. 

Wykres nr 28 - Czy możliwość wprowadzenia zakazu handu w niedziele sprawia, że martwisz się o swoje stanowisko, swoją pracę? 
Raport Kochamy E-niedziele, zatrudnieni w e-handlu, N=383

pracujący w e-handlu 7%25%46%23%

zdecydowanie tak raczej tak raczej nie zdecydowanie nie

Wykres nr 26 - Jaki wpływ Twoim zdaniem na budżet e-sklepu, w którym pracujesz, będzie miało wprowadzenie zakazu handlu 
elektronicznego w niedziele? 

Raport Kochamy E-niedziele, zatrudnieni w e-handlu, N=383

pracujący w e-handlu 19%35%46%

negatywny - spadek obrotów neutralny - brak zmiany obrotów
pozytywny - wzrost obrotów

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017
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Raport: M-commerce. Kupuję mobilnie 2016, listopad 2016

Osoby pracujące w e-handlu, podobnie jak konsumenci nie popierający zakazu handlu elektronicznego 
w niedziele, przewidują, że najbardziej negatywne skutki zakazu e-handlu elektronicznego w niedziele 

odczują właściciele e-sklepów. Konsumenci wskazują także na siebie jako równie poszkodowaną grupę 
(23%), a osoby działające w e-handlu na pracowników sektora - 21%. Tylko 7% konsumentów  

i zatrudnionych w e-handlu nie wskazało żadnej z zaproponowanych grup jako dotkniętej potencjalnym 
zakazem.

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017

Wykres nr 29 - Kto wg Ciebie najbardziej odczuje ewentualne negatywne skutki zakazu handlu 
elektronicznego w niedziele?  

Raport Kochamy E-niedziele, wszyscy badani, którzy wprowadzenie zakazu oceniają negatywnie, N=829

właściciele e-sklepów

pracownicy e-sklepów

polscy konsumenci

budżet Państwa

nie wiem/nie mam zdania

wprowadzenie zakazu nie wpłynie  
na nikogo / nic negatywnie 7%

9%

18%

18%

21%

28%

7%

13%

21%

23%

15%

23%

internauci pracujący w e-handlu
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Metodologia

Raport powstał na podstawie badania dotyczącego opinii o zakazie e-handlu w niedziele zrealizowanego 

przez Mobile Institute na zlecenie Izby Gospodarki Elektronicznej. Badanie zostało przeprowadzone  
w dniach 16-22 marca 2017 roku metodą CAWI (Computer-Assisted Web Interview) przy pomocy 

responsywnych ankiet elektronicznych emitowanych na stronach www oraz w wysyłce mailowej. Zebrane 
zostały opinie 1260 Polaków, w tym 599 kupujących w Internecie i 383 pracujących w sektorze e-handlu. 

Struktura próby została skorygowana przy użyciu wagi analitycznej i odpowiada strukturze polskich 
internautów w wieku 15 i więcej lat pod względem płci, wieku i wielkości miejsca zamieszkania.  

W analizie wzięte zostały pod uwagę tylko kompletne ankiety. 
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Widzimy konieczność pokazania, że branża nie zgadza się z propozycją projektu ustawy o ograniczeniu 
handlu w niedziele w Internecie, dlatego też przygotowaliśmy kampanię: “Jesteśmy za handlem 

internetowym w niedziele”. Zapraszamy Państwa do przyłączenia się do akcji.  
Stworzyliśmy dedykowaną zakładkę, w której znajdziecie Państwo stanowiska e-Izby dotyczące projektu 

ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele oraz Autokorekty tego projektu, jak również nasze działania  
w mediach. 

Dołączcie do wydarzenia na Facebooku. 
Zaproście innych!

Pod poniższymi linkami znajdują się też materiały graficzne, które można pobrać i udostępniać w swoich 
kanałach:  

• infografika

• banery:

• baner 1

• baner 2

Zapraszamy do wspólnego działania przy kampanii!

Raport: Kochamy E-niedziele. Polacy o zakupach i pracy w niedziele, marzec 2017

Dołącz do naszej kampanii 
„Jesteśmy za handlem 
internetowym w niedziele!

http://www.eizba.pl/pl/dla-czlonkow/jestesmy-za-ehandlem-w-niedziele/
https://www.facebook.com/events/1029143617186709/
http://eizba.pl/files/9114/9000/6151/Handel_niedziela_infografika.jpg
http://eizba.pl/files/1914/9008/0138/handel_niedziela_500x252.jpg
http://eizba.pl/files/4114/9008/0132/handel_niedziela_498x250.jpg
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Dziękujemy za zainteresowanie

Zapraszamy do udziału w akcji!
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